# ಪರಿವಿಡಿ Index

#1 Pdf Solutions

Flash Mob	1
Dollu Kunitha	. 2
Veeragase Dance	. 3
Street Play	. 4
Hoarding	5
Bus Shelter	6
Poster / Leaflet	7
Car Stickers / Radio Jingles	8
Cinema Slides	
	Dollu Kunitha  Veeragase Dance  Street Play  Hoarding  Bus Shelter  Poster / Leaflet  Car Stickers / Radio Jingles



### ಇಣುಕು ಜನಸಮೂಹ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ತಂಡದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಇಣುಕು ಜನಸಮೂಹ ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವಸಿದ್ಧತೆಯಿಲ್ಲದ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಪ್ರದರ್ಶನವನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ನೃತ್ಯಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರದರ್ಶನದ ನಂತರ ಶೀಘ್ರವಾಗಿ ಚದರಿ ದೂರ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಇ–ಮೇಲ್ ಅಥವಾ ಅಂತರ್ಜಾಲಗಳ ಮೂಲಕ ಇಣುಕು ಜನಸಮೂಹ ಪ್ರದರ್ಶನಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಇಣುಕು ಜನಸಮೂಹದ ಜನಪ್ರಿಯತೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದು, ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಕುರಿತಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು 4ನೇ ಮೇ 2012ರಿಂದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಹಮಿಕೊಂಡಿದೆ.

### Flash Mob

A Flash Mob is a group of people who gather at a public location and perform a seemingly impromptu performance typically a brief dance, and disperse rapidly after the event has concluded. A Flash Mob is usually organized online through social media, emails or website.

BESCOM is capitalizing on the rising popularity of this phenomena and will organize performances from 4<sup>th</sup> May, 2012 to spread awareness on Energy Savings.

## ಡೊಳ್ಳು ಕುಣಿತ

ಡೊಳ್ಳು ಕುಣಿತ ಕರ್ನಾಟಕದ ಒಂದು ಜನಪ್ರಿಯ ಜಾನಪದ ನೃತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಡೊಳ್ಳು ಬಾರಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕುರುಬ ಸಮುದಾಯದ ಗಂಡಸರು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವ ನೃತ್ಯ ಇದಾಗಿದೆ.

ಇದರಲ್ಲಿ ಹಲವು ಜನ ಪ್ರದರ್ಶನಕಾರರಿದ್ದು, ಹಾಡುತ್ತಾ ನೃತ್ಯ ಮಾಡುತ್ತ ವೈವಿಧ್ಯಮಯವಾಗಿ ಡೊಳ್ಳು ಬಾರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇದರಲ್ಲಿರುವ ನೃತ್ಯ, ಹಾಡು, ಸಂಗೀತ ಹಾಗೂ ಡೊಳ್ಳುಗಳ ಮನೋಜ್ಞ ಸಂಯೋಜನೆ ನೋಡುಗರಿಗೆ ಆನಂದದಾಯಕ ಮನೋರಂಜನೆಯನಾಗಿಸುತ್ತದೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ಡೊಳ್ಳು ಕುಣಿತ ಪ್ರದರ್ಶನದ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಚಾರ ಅಭಿಯಾನವನ್ನು 4ನೇ ಮೇ 2012ರಿಂದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಆಯೋಜಿಸಿದೆ.

#### **Dollu Kunitha**

Dollu Kunitha is a folk dance form of Karnataka which is performed with drums (Dollu). The dance is performed by men of the Kuruba community. It consists of many performers who each play drums to different but harmonious rhythms while dancing. The combination of dance, song and music makes it a fantastic spectacle to behold.

Dollu Kunitha performances will be organized by BESCOM from 4th May, 2012 to attract the public and thereby spread awareness on Energy Savings.





## ವೀರಗಾಸೆ ನೃತ್ಯ

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೂಲದ ಇನ್ನೊಂದು ಜನಪ್ರಿಯ ನೃತ್ಯವೆಂದರೆ ವೀರಗಾಸೆ. ಹಿಂದೂ ಧಾರ್ಮಿಕ ದಂತಕತೆಯ ಆಧಾರದಲ್ಲಿರುವ ವೀರಗಾಸೆ ಶಕ್ತಿಯುತ ಹೆಜ್ಜೆ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಮೈಸೂರು ದಸರಾ ಮೆರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದರ ಪ್ರದರ್ಶನವಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೃತ್ಯ ತಂಡವು ಎರಡು, ನಾಲ್ಕು ಅಥವಾ ಆರು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ನೃತ್ಯ ಪ್ರದರ್ಶನ ವೇಳೆ ಉಂಟಾಗುವ ಅದ್ಭುತ ಶಕ್ತಿ ಪ್ರದರ್ಶನದಿಂದಾಗಿ ಬೃಹತ್ ವೀಕ್ಷಕರನ್ನು ಇದು ಸುಲಭದಲ್ಲಿ ಆಕರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ವೀರಗಾಸೆ ನೃತ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಚಾರ ಅಭಿಯಾನವನ್ನು 4ನೇ ಮೇ 2012ರಿಂದ ಬೆಸ್ಕಾಂ ಆಯೋಜಿಸಿದೆ.

#### **Veeragase Dance**

Veeragase is a vigorous dance from which is native to Karnataka. Based on Hindu Mythology, the dance involves energy sapping movements. It is performed during the Dasara Procession held in Mysore. The dance trope usually consists of two, four or six members. The vibrant energy demonstrated during the dance attracts audiences in large numbers.

BESCOM will be organising Veeragase Dance performances from 4th May, 2012 to attract the public and thereby spread awareness on Energy Savings.

#### ಬೀದಿ ನಾಟಕ

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವೀಕ್ಷಕರನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲದೆ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಹೊರಾಂಗಣಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲ್ಪಡುವ ನಾಟಕ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿದೆ – ಬೀದಿ ನಾಟಕ. ಜನ ಸಾಮಾನ್ಯರ ದೈನಂದಿನ ಜೀವನವನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತದೆ ಬೀದಿ ನಾಟಕಗಳು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬೀದಿ ನಾಟಕಗಳನ್ನು ಆಸಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ, ಶಾಪಿಂಗ್ ಕೇಂದ್ರಗಳು, ಕಾರು ಪಾರ್ಕಿಂಗ್, ಪುನಶ್ಚೇತ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಬೀದಿಯ ಕೊನೆಗಳಲ್ಲಿ ಜನಸಾಮಾನ್ಯರು ಸುಲಭದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇವುಗಳು ತುಂಬಾ ಆಕರ್ಷಕವಾಗಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಮಸ್ಯೆ ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಬೊಟು ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿಕೊಡಲು ಬೀದಿ ನಾಟಕಗಳನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಕುರಿತಾಗಿ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು 4ನೇ ಮೇ, 2012ರಿಂದ ಬೀದಿ ನಾಟಕಗಳನ್ನು ಬೆಸ್ನಾಂ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ.

#### **Street Play**

Street play is a form of theatrical performance and presentation in outdoor public spaces without a specific paying audience. Street plays are meant to reflect everyday life with ordinary people. As they are held in informal areas like shopping centres, car parks, recreational reserves and street corners they are much more accessible to the common public and attract more interest. Street plays are usually conducted to draw attention to public issues.

BESCOM will be conducting street plays from 4th May, 2012 to spread awareness on Energy Savings.





#### ಹೊರಾಂಗಣ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ

ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಗಮನ ಸೆಳೆಯಲು ಹೊರಾಂಗಣ ಜಾಹೀರಾತು ಬೃಹತ್ ಫಲಕ ಪ್ರದರ್ಶನ ಉತ್ತಮ ಉದಾಹರಣೆಯಾಗಿದೆ. ಹೊರಾಂಗಣ ಪ್ರದರ್ಶನ ಫಲಕಗಳನ್ನು ಉತ್ತಮ ವಾಹನ ಸಂಚಾರವಿರುವ ರಸ್ತೆ, ಜನಸಂದಣಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸಂದೇಶಗಳನ್ನು ಸಾರಿ ಹೇಳುತ್ತಾ ಅಧಿಕ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಆಕರ್ಷಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಬಳಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಹೊರಾಂಗಣ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ಆಕರ್ಷಕವಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ವೇಗದ ಚಾಲನೆಯ ವಾಹನದ ಗತಿಯಲ್ಲೂ ಕ್ಷಿಪ್ರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವಂತೆ, ಆ ಮೂಲಕ ಉತ್ತಮ ಸಂದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿ ವೀಕ್ತಕರನ್ನು ಚಿಂತನೆಗೆ ಒಳಪಡುವಂತೆ ಈ ಜಾಹೀರಾತು ಮಾಡುತ್ತವೆ.

ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಕುರಿತಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ನಗರದ ಎಲ್ಲೆಡೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿಲ್ಲಾ ಅತ್ಯಾಕರ್ಷಕ ವಿನ್ಯಾಸದ ಸಂದೇಶದ ಹೊರಾಂಗಣ ಫಲಕಗಳನ್ನು ಬೆಸ್ಕಾಂ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಅಳವಡಿಸಿದೆ. ನಗರದಾದ್ಯಂತ ವಿವಿಧ ಪ್ರಮುಖಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ 80 ಹಾಗೂ ಇತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ 15 ಹೊರಾಂಗಣ ಫಲಕವನು ಅಳವಡಿಸಿದೆ.

#### Hoarding

A hoarding is a type of outdoor advertising that is used to catch the public's attention. A hoarding is usually found in high density areas such as busy roads or shopping centres so that the message can reach a large number of the public. Hoardings are designed in such a way that they catch people's attention while driving home the point very quickly, leaving the reader thinking about the advertisement after they have drivenpast it.

BESCOM has created and set up hoardings all across the city and the districts to spread awareness about Energy Savings. The hoardings have been set up at 80 locations across the city and 15 locations across districts.

## ಬಸ್ಸುನಿಲ್ದಾಣ

ಆತ್ಯಧಿಕ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ತಲುಪಲು, ಪುನರಾವರ್ತಿತವಾಗಿ ಅದನ್ನು ಜನರು ವೀಕ್ಷಿಸಲು, ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣಗಳ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಆತ್ಯಂತ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ. ಇವುಗಳು 24 ಗಂಟೆಗಳ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ಸೊಬಗಿನೊಂದಿಗೆ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಈ ಜಾಹೀರಾತುಗಳು ನೀಡುತ್ತವೆ. ದೈನಂದಿನದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಯಾಣಿಕ ಜನ ಸಾಮಾನ್ಯನಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಸಂದೇಶ ನೀಡುವುದರ ಜೊತೆ, ರಸ್ತೆಯ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಬ್ರಾಂಡ್ ಗೆ ಜೊತೆ ಸೇರಿಸುತ್ತವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಗರ, ಉಪನಗರಗಳ ಪಾದಚಾರಿಗಳು, ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಈ ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಬಸ್ಸು ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿ ದೀರ್ಘಕಾಲ ಕಾಯುತ್ತಿರುವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಇದರ ಸಂದೇಶ ಆತ್ಯಂತ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿರುತವೆ.

ನಗರದ 25 ವಿವಿಧ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಕುರಿತಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ಬೆಸ್ನಾಂ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದೆ.

#### **Bus Shelter**

Bus shelter advertising is a high impact, high frequency type of advertising which covers a large target audience. These advertisements are highly effective as they provide 24 hour visibility and reach out to natural demographics. Bus shelters also offer street presence to brands as they reach the everyday common public easily. This type of advertising is usually concentrated in city centers and suburbs so they can be seen by pedestrians and vehicular traffic. In addition Bus Shelters also provide high dwell time for consumers waiting for the Bus.

Bus shelter advertising has been set up by BESCOM all across the city to spread awareness about Energy Savings. BESCOM's bus shelter advertising has been set up at 25 locations across the city.







#### න්දුරු නටසය් !











- ♦ ವಾಷಿಂಗ್ ಮೆಶಿನ್, ಗೀಜರ್, ಇಸ್ತಿನೆಟ್ಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಅಧಿಕ ವಿದ್ಯುತ್
- ಬಳಕೆಯ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಈ ಅತ್ಯರ್ಥಿಕ ವೇಡಿಕೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸದಿರಿ ♦ ಆನಾದಕ್ಕೆ ಬರ್ ಹಾಗೂ ಶ್ವಾರ್ಗಳನ್ನು ಅತ್ಯರ್ಥ ವೇಡಿಕೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ
- ಸಿಚ್ಆಡ್ ಮಾಡಿನಿ ♦ ಅತ್ಯರ್ಥಿ ವೇಡಿಕೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹರ್ಮಾಯಂತ್ರಕ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬಳಸದಿರಿ

ದೈನಂದಿನ ಅತ್ಯಗತ್ತ ಸೇವೆಗಳಾದ ಗೃಹ ಬಳಕೆಗಳಿಗೆ – ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಒದ್ದವಾಗುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಕಲ್ಪಿಸಲ್ಲು ನೀರು ಸರಬರಾಜ, ಬೀವಿ ವೀಪಗಳು ಮತ್ತು ಆಸ್ಪಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕ ವಿಮ್ಯತ್ ನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರೆ ಮುಖ್ಯ ಹೋಣೆಗಾರಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ಅಡಚಣೆ ರಹಿತ ವಿಮೃತ್ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲು ಬೆಣ್ಣಂ, ಬೆಳಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಂಜೆ 6.00 ರಿಂದ 9.00ರವರೆಗೆ ಕಡಿಮೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆ ಮಾಡಲು ತನ್ನ ಸ್ವಾಹಕರಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಸುತ್ತದೆ.









ನಮೊ.೦ಬಿರೆ ಸಹಕಲಿಸಿ

ಮಿತವಾದ ಬಳಕೆ, ತಡೆಯಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯುತ್ ಪೂರೈಕೆ

del Era : www.bescom.org 24 notice remotered : 080-22873333

### Help us to Reduce the peak hour load



#### Summer is here!







#### You can avoid load shedding if you

#### switch off...

- . Fridge for one hour between 6-9 pm . Washing machine, Geyser, Iron box and other heavy
- appliances during peak hours . Unnecessary Lights & Fans during peak hours
- · Air-conditioners during peak hours
- It is our prime responsibility to ensure power supply for all essential services like domestic

users, especially children studying for exams, water supply, street lights & hospitals, To ensure uninterrupted power supply to these essential services, BESCOM appeals to consumers to reduce their consumption of power from 6-9 morning and evening









Limited Use. Unlimited Power.

24 hours help line : 080-22873333



ಬೀದಿ ನಾಟಕ, ನೃತ್ಯ ಪ್ರದರ್ಶನ, ಹೊರಾಂಗಣ ಜಾಹೀರಾತು ಫಲಕ ಮತ್ತು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಜಾಹೀರಾತು ಪ್ರದರ್ಶನಗಳೆಲ್ಲವೂ 'ಬೆಸ್ಕಾಂ', ವಿಸ್ತಾರ ಜನ ಸಮೂಹಕ್ಕೆ ಸಂದೇಶ ಕಳುಹಿಸಿ, ತಲುಪಿಸಲುಬಳಸಿಕೊಂಡ ಮಾಧ್ಯಮವಾಗಿದೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಗುರಿಯಾಗಿಟುಕೊಂಡು ಬೆಸ್ಸಾಂ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಪ್ರಚಾರಾಂದೋಲನ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ.

ಸದರಿ ಆಂದೋಲನದ ಕುರಿತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲು, ಪೋಸ್ಟರ್, ಲೀಫ್ಲ್ ಟ್ ಉತ್ತಮ ಸಾದನಗಳಾಗಿವೆ.

#### Poster / Leaflet

BESCOM is actively spreading the message of Energy Savings to the public and has engaged in creative and highly effective methods to achieve this goal. Street plays, dance performances, hoardings and bus shelter advertising are just some of the measures taken by BESCOM to ensure that the message of Energy Savings reaches the vast majority of the public.

With this aim, BESCOM is also bringing out a leaflet, poster which emphasizes the need for Energy savings and accounts the efforts taken by BESCOM to spread awareness on this matter.





## ಕಾರ್ ಸ್ಟಿಕರ್ಸ್

ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯವು ಆಧ್ಯತೆಯ ಸಂದೇಶಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಸ್ಕಾಂ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಸಂದೇಶ ಹರಡಿಸಲು ವಿನೂತನ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮಾಗತವಾಗಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ. ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರು ಹಾಗೂ ಇತರೆ ವಾಹನಗಳ ದಟ್ಟಣೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಸಂದೇಶದ ಸಿಕ್ಷರುಗಳನ್ನು ಬೆಸ್ಕಾಂ ಬಳಸಲಿದೆ. ಓಡಾಟದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಕರಿಗೆ ವಿವಿಧ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಷರ್ ಮೂಲಕ ವಿದುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಸಂದೇಶ ರವಾನೆಯಾಗಲಿದೆ.

#### **Car Stickers**

Energy Savings is an all important message that is at the top of the priority list. BESCOM is constantly mobilizing innovative strategies to spread awareness on Energy Savings. As the number of automobiles on the road increases, and as drivers are forced to spend more time in their vehicles commuting back and forth between home and office, the Car Sticker is becoming an item of greater visibility.

BESCOM is capitalized on this rising trend and has brought out attractive Car Stickers with messages on Energy Savings to ensure that the vast majority of the public is made aware of this issue.



ಸಂದೇಶಭರಿತ, ಸಣ್ಣ ಚುಟುಕ ರೀತಿಯ ಕವನದಂತೆ ಇಂಪಾಗಿ ಭಿತ್ತರಿಸಲ್ಪಡುವ ರೇಡಿಯೋ ಜಾಹೀರಾತುಗಳು ಮನಸ್ಸಲ್ಲಿ ಆಳವಾದ ಪರಿಣಾಮವನ್ನುಂಟು ಮಾಡುತ್ತವೆ. ಶುದ್ಧ, ಸಂಗೀತ ಹಾಗೂ ವಿಷಯದ ಗಂಭೀರತೆಯು ಮನಕ್ಕೆ ಮುದ ನೀಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದಾಗಿ ಬೆಸ್ಕಾಂ ತನ್ನ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಲು ರೇಡಿಯೋ ಜಿಂಗಲ್ ಗಳನ್ನು ಬಳಸಿದೆ.

### **Radio Jingle**

Radio Jingles are short tunes which are sung or accompanied by a message. The jingle typically contains one or more hooks and will explicitly convey the intended message. Jingles are a form of sound branding. BESCOM is using this form of advertising to spread awareness on Energy Savings. A radio jingle is particularly effective as the popularity of the radio is on the rise as most people listen to this medium as they are traveling to work. And let's face it, a catchy jingle is likely to stay in the mind of the listener the entire day thereby making the message even more effective.



## ಸಿನಿಮಾ ಸ್ಸೈಡ್ಸ್

ಸಿನೆಮಾ ಮಂದಿರಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಹೀರಾತು ಬಿತ್ತರಿಸುವ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸಿನೆಮಾ ಆಸಕ್ತ ಪ್ರೇಕ್ಷಕ ವರ್ಗವನ್ನು ಗುರಿ ಇಟ್ಟು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅತ್ಯಂತ ಸೃಜನಶೀಲ ಸಂದೇಶದ ಆಕರ್ಷಕ ವಿನ್ಯಾಸದ ಸಿನೆಮಾ ಜಾಹೀರಾತುಗಳು ಕುಟುಂಬ ಸಮೇತರಾಗಿ ಆಯ್ದ ಚಿತ್ರಮಂದಿರಗಳಲ್ಲಿ ಸಿನೆಮಾ ವೀಕ್ಷಿಸುವಲ್ಲಿ ದೀರ್ಘ ಕಾಲದ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಲಿದೆ. ಇತ್ತೀಚಿಗಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಕ್ಷಕ ವರ್ಗ ಸಿನೆಮಾ ಮಂದಿರವನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುವ ಹವ್ಯಾಸ ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದಾಗಿ, ಬೆಸ್ಕಾಂ ತನ್ನ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಳಿತಾಯದ ಸಂದೇಶಕ್ಕೆ ಇದೊಂದು ಸೂಕ್ತ ಮಾಧ್ಯಮ ಎಂದು ಭಾವಿಸಿದೆ.

#### **Cinema Slides**

Everyone loves going to the cinema to watch movies. So why not mix education with entertainment? BESCOM is capitalizing on this and creating attractive Cinema Slides that will be screened before every movie. Highly creative and visually appealing slides with clear messages will be screened at selected theatres. With the large number of audiences flocking to the theatres, BESCOM is sure to spread greater awareness on Energy Savings through this method.







## Do your bit.









You can avoid load shedding if you

## switch off...

- Fridge for one hour between 6-9 pm
- Washing machine, Geyser, Iron box and other heavy appliances during peak hours
- Unnecessary Lights & Fans during peak hours
- Air-conditioners during peak hours

#### Limited Use. Unlimited Power.

Visit us at: www.bescom.org 24 hours help line: 080-22873333